



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 31 декабря 2015 года № 683-П

г.Саратов

**О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Содействие занятости населения, совершенствование социально-трудовых отношений и регулирование трудовой миграции в Саратовской области до 2020 года»**

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Содействие занятости населения, совершенствование социально-трудовых отношений и регулирование трудовой миграции в Саратовской области до 2020 года», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 3 октября 2013 года № 525-П, согласно приложению.

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор области



**В.В.Радаев**

**Изменения,  
вносимые в государственную программу Саратовской области  
«Содействие занятости населения, совершенствование социально-трудовых  
отношений и регулирование трудовой миграции в Саратовской области  
до 2020 года»**

1. В позиции «Объемы финансового обеспечения государственной программы» паспорта государственной программы:

в части первой:

- в абзаце первом цифры «5 346 716,4» заменить цифрами «5 327 856,6»;
- в абзаце третьем цифры «848 192,8» заменить цифрами «847 760,7»;
- в абзаце четвертом цифры «789 601,0» заменить цифрами «811 274,0»;
- в абзаце пятом цифры «797 836,0 » заменить цифрами «802 614,2»;
- в абзаце шестом цифры «722 372,0» заменить цифрами «677 493,1»;
- в абзаце десятом цифры «457 896,2 » заменить цифрами «433 112,7»;
- в абзаце двенадцатом цифры «45 840,1» заменить цифрами «45 408,0»;
- в абзаце тринадцатом цифры «44 787,8» заменить цифрами «50 537,1»;
- в абзаце четырнадцатом цифры «46 348,9» заменить цифрами «51 127,1»;
- в абзаце пятнадцатом цифры «86 316,6» заменить цифрами «51 437,7»;
- в абзаце восемнадцатом цифры «4 130 670,0» заменить цифрами «4 136 593,7»;
- в абзаце двадцать первом цифры «599 690,4» заменить цифрами «615 614,1»;
- в абзаце двадцать третьем цифры «554 753,0» заменить цифрами «544 753,0»;
- в абзаце втором части второй цифры «5 005 714,1» заменить цифрами «4 998 221,8»;
- в абзаце втором части четвертой цифры «6 244,6» заменить цифрами «6 431,6»;
- в абзаце втором части пятой цифры «50 300,0» заменить цифрами «39 635,0»;
- в абзаце втором части шестой цифры «246,8» заменить цифрами «227,2»;
- в абзаце втором части седьмой цифры «224 581,1» заменить цифрами «223 711,2».

2. В части первой раздела VIII «Финансовое обеспечение реализации государственной программы»:

- в абзаце первом цифры «5 346 716,4 » заменить цифрами «5 327 856,6»;
- в абзаце третьем цифры «848 192,8» заменить цифрами «847 760,7»;
- в абзаце четвертом цифры «789 601,0» заменить цифрами «811 274,0»;
- в абзаце пятом цифры «797 836,0 » заменить цифрами «802 614,2»;
- в абзаце шестом цифры «722 372,0» заменить цифрами «677 493,1»;
- в абзаце десятом цифры «457 896,2 » заменить цифрами «433 112,7»;
- в абзаце двенадцатом цифры «45 840,1» заменить цифрами «45 408,0»;
- в абзаце тринадцатом цифры «44 787,8» заменить цифрами «50 537,1»;
- в абзаце четырнадцатом цифры «46 348,9» заменить цифрами «51 127,1»;
- в абзаце пятнадцатом цифры «86 316,6» заменить цифрами «51 437,7»;
- в абзаце восемнадцатом цифры «4 130 670,0» заменить цифрами «4 136 593,7»;

в абзаце двадцать первом цифры «599 690,4» заменить цифрами «615 614,1»;  
в абзаце двадцать третьем цифры «554 753,0» заменить цифрами «544 753,0».

3. В разделе X «Характеристика подпрограмм государственной программы»:

в подпрограмме 1 «Содействие занятости населения и социальная поддержка безработных граждан»:

в паспорте подпрограммы:

позицию «Целевые показатели подпрограммы» дополнить абзацем следующего содержания:

«количество инвалидов, трудоустроенных на резервируемые рабочие места (в том числе специальные), организованные (выделенные) работодателями сверх установленной квоты, с возмещением затрат работодателей не менее 10 человек в 2016 году»;

в позиции «Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

в абзаце первом цифры «5 005 714,1» заменить цифрами «4 998 221,8»;

в абзаце третьем цифры «713 421,9» заменить цифрами «712 989,8»;

в абзаце четвертом цифры «716 307,4» заменить цифрами «737 931,4»;

в абзаце пятом цифры «720 908,8 » заменить цифрами «725 655,0»;

в абзаце шестом цифры «707 239,9» заменить цифрами «673 809,5»;

в абзаце десятом цифры «430 213,1» заменить цифрами «406 797,1»;

в абзаце двенадцатом цифры «41 622,3» заменить цифрами «41 190,2»;

в абзаце тринадцатом цифры «42 108,0» заменить цифрами «47 808,3»;

в абзаце четырнадцатом цифры «42 930,7» заменить цифрами «47 676,9»;

в абзаце пятнадцатом цифры «81 184,5» заменить цифрами «47 754,1»;

в абзаце восемнадцатом цифры «4 029 111,3» заменить цифрами «4 045 035,0»;

в абзаце двадцать первом цифры «599 690,4» заменить цифрами «615 614,1»;

часть пятую раздела II «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цели, задачи, целевые показатели, описание основных ожидаемых конечных результатов подпрограммы, сроков и этапов реализации подпрограммы» дополнить абзацем следующего содержания:

«количество инвалидов, трудоустроенных на резервируемые рабочие места (в том числе специальные), организованные (выделенные) работодателями сверх установленной квоты, с возмещением затрат работодателей не менее 10 человек в 2016 году.»;

в разделе VI «Характеристика ведомственных целевых программ и основных мероприятий подпрограммы»:

абзац первый части первой изложить в следующей редакции:

«На решение поставленных задач направлены следующие мероприятия подпрограммы.»;

в пункте 3:

часть первую-вторую изложить в следующей редакции:

«3. Содействие трудоустройству инвалидов на резервируемые рабочие места (в том числе специальные), организованные (выделенные) работодателями сверх установленной квоты.

Основной целью мероприятия по содействию трудоустройству инвалидов на резервируемые рабочие места (в том числе специальные), организованные работодателями сверх установленной квоты, является расширение возможностей трудоустройства инвалидов, организация их профессиональной реабилитации.»;

в части четвертой слова «на рабочие места» заменить словами «на резервируемые рабочие места (в том числе специальные)»;

дополнить частью шестой следующего содержания:

«Количество инвалидов, трудоустроенных на резервируемые рабочие места (в том числе специальные), организованные (выделенные) работодателями сверх установленной квоты, с возмещением затрат работодателей не менее 10 человек в 2016 году.»;

части шестую и седьмую считать соответственно частями седьмой и восьмой;

в части седьмой слова «на рабочие места» заменить словами «на резервируемые рабочие места (в том числе специальные)»;

в части первой раздела VIII «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «5 005 714,1» заменить цифрами «4 998 221,8»;

в абзаце третьем цифры «713 421,9» заменить цифрами «712 989,8»;

в абзаце четвертом цифры «716 307,4» заменить цифрами «737 931,4»;

в абзаце пятом цифры «720 908,8 » заменить цифрами «725 655,0»;

в абзаце шестом цифры «707 239,9» заменить цифрами «673 809,5»;

в абзаце десятом цифры «430 213,1» заменить цифрами «406 797,1»;

в абзаце двенадцатом цифры «41 622,3» заменить цифрами «41 190,2»;

в абзаце тринадцатом цифры «42 108,0» заменить цифрами «47 808,3»;

в абзаце четырнадцатом цифры «42 930,7» заменить цифрами «47 676,9»;

в абзаце пятнадцатом цифры «81 184,5» заменить цифрами «47 754,1»;

в абзаце восемнадцатом цифры «4 029 111,3» заменить цифрами «4 045 035,0»;

в абзаце двадцать первом цифры «599 690,4» заменить цифрами «615 614,1»;

в подпрограмме 3 «Регулирование трудовой миграции»:

в позиции «Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «6 244,6» заменить цифрами «6 431,6»;

в абзаце четвертом цифры «816,0» заменить цифрами «935,0»;

в абзаце пятом цифры «816,0» заменить цифрами «918,0»;

в абзаце шестом цифры «952,0» заменить цифрами «918,0»;

в части первой раздела VIII «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «6 244,6» заменить цифрами «6 431,6»;

в абзаце четвертом цифры «816,0» заменить цифрами «935,0»;

в абзаце пятом цифры «816,0» заменить цифрами «918,0»;

в абзаце шестом цифры «952,0» заменить цифрами «918,0»;

в подпрограмме 4 «Оказание содействия добровольному переселению в Саратовскую область соотечественников, проживающих за рубежом»:

в позиции «Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «50 300,0» заменить цифрами «39 635,0»;

в абзаце четвертом цифры «555,0» заменить цифрами «520,0»;

в абзаце пятом цифры «555,0» заменить цифрами «520,0»;

в абзаце шестом цифры «11 115,0» заменить цифрами «520,0»;

в абзаце десятом цифры «5 247,3» заменить цифрами «4 582,3»;

в абзаце тринадцатом цифры «555,0» заменить цифрами «520,0»;

в абзаце четырнадцатом цифры «555,0» заменить цифрами «520,0»;

в абзаце пятнадцатом цифры «1 115,0» заменить цифрами «520,0»;

в абзаце восемнадцатом цифры «45 052,7» заменить цифрами «35 052,7»;

абзац двадцать первый признать утратившим силу;

в части первой раздела VIII «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «50 300,0» заменить цифрами «39 635,0»;

в абзаце четвертом цифры «555,0» заменить цифрами «520,0»;

в абзаце пятом цифры «555,0» заменить цифрами «520,0»;

в абзаце шестом цифры «11 115,0» заменить цифрами «520,0»;

в абзаце десятом цифры «5 247,3» заменить цифрами «4 582,3»;

в абзаце тринадцатом цифры «555,0» заменить цифрами «520,0»;

в абзаце четырнадцатом цифры «555,0» заменить цифрами «520,0»;

в абзаце пятнадцатом цифры «1 115,0» заменить цифрами «520,0»;

в абзаце восемнадцатом цифры «45 052,7» заменить цифрами «35 052,7»;

абзац двадцать первый признать утратившим силу;

в подпрограмме 5 «Дополнительные мероприятия в сфере занятости населения, направленные на снижение напряженности на рынке труда Саратовской области»:

в разделе VI «Характеристика ведомственных целевых программ и основных мероприятий подпрограммы»:

в части восьмой слова «с учетом суммы» заменить словами «увеличенной на сумму»;

предложение второе части двадцать второй изложить в следующей редакции:

«Возмещение организациям области затрат на выплату стипендии ежемесячно в период обучения работнику организации осуществляется в размере величины прожиточного минимума для трудоспособного населения, установленного в Саратовской области в IV квартале 2014 года (7455 рублей), увеличенной на сумму страховых взносов в государственные внебюджетные фонды.»;

в части двадцать восьмой слова «с учетом суммы» заменить словами «увеличенной на сумму»;

в подпрограмме 6 «Совершенствование социального партнерства и коллективно-договорных отношений»;

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «246,8» заменить цифрами «227,2»;

в абзаце пятом цифры «54,6» заменить цифрами «35,0»;  
в части первой раздела VIII «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «246,8» заменить цифрами «227,2»;

в абзаце пятом цифры «54,6» заменить цифрами «35,0»;

в подпрограмме 7 «Улучшение условий и охраны труда»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «224 581,1» заменить цифрами «223 711,2»;

в абзаце третьем цифры «71 887,6» заменить цифрами «71 852,6»;

в абзаце четвертом цифры «75 521,2» заменить цифрами «75 486,2»;

в абзаце пятом цифры «3 010,5» заменить цифрами «2 210,6»;

в абзаце девятом цифры «12 820,6» заменить цифрами «11 950,7»;

в абзаце одиннадцатом цифры «1 273,8» заменить цифрами «1 238,8»;

в абзаце двенадцатом цифры «2 012,2» заменить цифрами «1 977,2»;

в абзаце тринадцатом цифры «3 010,5» заменить цифрами «2 210,6»;

в части первой раздела VIII «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «224 581,1» заменить цифрами «223 711,2»;

в абзаце третьем цифры «71 887,6» заменить цифрами «71 852,6»;

в абзаце четвертом цифры «75 521,2» заменить цифрами «75 486,2»;

в абзаце пятом цифры «3 010,5» заменить цифрами «2 210,6»;

в абзаце девятом цифры «12 820,6» заменить цифрами «11 950,7»;

в абзаце одиннадцатом цифры «1 273,8» заменить цифрами «1 238,8»;

в абзаце двенадцатом цифры «2 012,2» заменить цифрами «1 977,2»;

в абзаце тринадцатом цифры «3 010,5» заменить цифрами «2 210,6».

4. В таблице «Сведения о целевых показателях государственной программы Саратовской области «Содействие занятости населения, совершенствование социально-трудовых отношений и регулирование трудовой миграции в Саратовской области до 2020 года» приложения № 1 к государственной программе: раздел «Подпрограмма 1 «Содействие занятости населения и социальная поддержка безработных граждан» дополнить пунктом 1.13 следующего содержания:

«1.13. Количество инвалидов, трудоустроенных на резервируемые рабочие места (в том числе специальные), организованные (выделенные) работодателями сверх установленной квоты, с возмещением затрат работодателей	человек	0	0	0	0	10	0	0	0	0».
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------	---	---	---	---	----	---	---	---	-----

5. В таблице «Перечень ведомственных целевых программ и основных мероприятий государственной программы Саратовской области «Содействие занятости населения, совершенствование социально-трудовых отношений и регулирование трудовой миграции в Саратовской области до 2020 года» приложения № 3 к государственной программе:

в графе восьмой пункта 3 раздела «Подпрограмма 1 «Содействие занятости населения и социальная поддержка безработных граждан» цифры «1.12» заменить цифрами «1.13».

6. В таблице «Сведения об объемах и источниках финансирования государственной программы Саратовской области «Содействие занятости населения, совершенствование социально-трудовых отношений и регулирование трудовой миграции в Саратовской области до 2020 года» приложения № 4 к государственной программе:

позицию «Государственная программа Саратовской области «Содействие занятости населения, совершенствование социально-трудовых отношений и регулирование трудовой миграции в Саратовской области до 2020 года» изложить в следующей редакции:

«Государственная программа «Содействие занятости населения, совершенствование социально-трудовых отношений и регулирование трудовой миграции в Саратовской области до 2020 года»	всего	5 327 856,6	751 484,5	847 760,7	811 274,0	802 614,2	677 493,1	719 520,8	717 709,3
	областной бюджет	433 112,7	55 159,4	45 408,0	50 537,1	51 127,1	51 437,7	88 585,8	90 857,6
	федеральный бюджет (прогнозно)	4 136 593,7	626 412,1	662 027,2	615 614,1	599 598,5	544 753,0	547 654,5	540 534,3
	местные бюджеты (прогнозно)	108 389,7	12 913,0	13 687,8	14 509,0	15 379,6	16 302,4	17 280,5	18 317,4
	внебюджетные источники (прогнозно)	649 760,5	57 000,0	126 637,7	130 613,8	136 509,0	65 000,0	66 000,0	68 000,0»;

позицию «министерство занятости, труда и миграции области» изложить в следующей редакции:

«министерство занятости, труда и миграции области»	всего	4 559 463,2	681 571,5	707 435,2	665 147,4	648 983,4	594 215,1	633 539,9	628 570,7
	областной бюджет	422 869,5	55 159,4	45 408,0	49 533,3	49 384,9	49 462,1	85 885,4	88 036,4
	федеральный бюджет (прогнозно)	4 136 593,7	626 412,1	662 027,2	615 614,1	599 598,5	544 753,0	547 654,5	540 534,3
	местные бюджеты (прогнозно)								
	внебюджетные источники (прогнозно)								

в позиции «министерство здравоохранения области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «1 901,7» заменить цифрами «1 295,7»;

в графе 9 цифры «606,0» заменить цифрами «0,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «1 901,7» заменить цифрами «1 295,7»;

в графе 9 цифры «606,0» заменить цифрами «0,0»;

позицию «Подпрограмма 1 «Содействие занятости населения и социальная поддержка безработных граждан» изложить в следующей редакции:





позицию «министерство занятости, труда и миграции области» изложить в следующей редакции:

	«министерство занятости, труда и миграции области»	всего	390 828,9	50 524,5	39 341,2	46 145,8	46 387,2	46 632,6	79 834,7	81 962,9
		областной бюджет	390 828,9	50 524,5	39 341,2	46 145,8	46 387,2	46 632,6	79 834,7	81 962,9
		федеральный бюджет (прогнозно)								
		местные бюджеты (прогнозно)								
		внебюджетные источники (прогнозно)								»;

позицию «Основное мероприятие 1.3 «Создание условий для интеграции в трудовую деятельность граждан, испытывающих трудности в поиске работы» изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 1.3 для интеграции в трудовую деятельность граждан, испытывающих трудности в поиске работы»	министерство занятости, труда и миграции области	всего	49 727,6	22 692,7	16 005,4	1 662,5	1 289,7	1 121,5	3 477,9	3 477,9
		областной бюджет	15 968,2	3 089,7	1 849,0	1 662,5	1 289,7	1 121,5	3 477,9	3 477,9
		федеральный бюджет (прогнозно)	33 759,4	19 603,0	14 156,4					
		местные бюджеты (прогнозно)								
		внебюджетные источники (прогнозно)								»;

в позиции «Основное мероприятие 1.4 «Социальные выплаты безработным гражданам»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «3 995 351,9» заменить цифрами «4 011 275,6»;

в графе 7 цифры «599 690,4» заменить цифрами «615 614,1»;

в строке «федеральный бюджет»:

в графе 4 цифры «3 995 351,9» заменить цифрами «4 011 275,6»;

в графе 7 цифры «599 690,4» заменить цифрами «615 614,1»;

позицию «Подпрограмма 3 «Регулирование трудовой миграции» изложить в следующей редакции:

«Подпрограмма 3 «Регулирование трудоустройства и миграции»	министерство занятости, труда и миграции области	всего	6 431,6	940,6	816,0	935,0	918,0	918,0	952,0	952,0
		областной бюджет	6 431,6	940,6	816,0	935,0	918,0	918,0	952,0	952,0
		федеральный бюджет (прогнозно)								
		местные бюджеты (прогнозно)								
		внебюджетные источники (прогнозно)								»;

позицию «Основное мероприятие 3.2 «Стимулирование внутренней трудовой миграции, в том числе содействие безработным гражданам в переезде и безработным гражданам и членам их семей в переселении в другую местность для трудоустройства по направлению органов службы занятости населения» изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 3.2 «Стимулирование внутренней трудоустройства, в том числе содействии безработным гражданам в переезде и безработным гражданам и членам их семей в переселении в другую местность для трудоустройства по направлению органов службы занятости населения»	министерство занятости, труда и миграции области	всего	6 431,6	940,6	816,0	935,0	918,0	918,0	952,0	952,0
		областной бюджет	6 431,6	940,6	816,0	935,0	918,0	918,0	952,0	952,0
		федеральный бюджет (прогнозно)								
		местные бюджеты (прогнозно)								
		внебюджетные источники (прогнозно)								»;

позицию «Подпрограмма 4 «Оказание содействия добровольному переселению в Саратовскую область соотечественников проживающих за рубежом» изложить в следующей редакции:

«Подпрограмма 4 «Оказание содействия добровольному переселению в Саратовскую область соотечественников, проживающих за рубежом»	министерство занятости, труда и миграции области	всего	39 635,0	9 098,2	6 746,8	520,0	520,0	11 115,0	11 115,0
		областной бюджет	4 582,3	454,9	337,4	520,0	520,0	520,0	1 115,0
		федеральный бюджет (прогнозно)	35 052,7	8 643,3	6 409,4	0,0	0,0	10 000,0	10 000,0
		местные бюджеты (прогнозно)							
		внебюджетные источники (прогнозно)							»;

позицию «министерство занятости, труда и миграции области» изложить в следующей редакции:

«министерство занятости, труда и миграции области	всего	39 635,0	9 098,2	6 746,8	520,0	520,0	11 115,0	11 115,0
	областной бюджет	4 582,3	454,9	337,4	520,0	520,0	520,0	1 115,0
	федеральный бюджет (прогнозно)	35 052,7	8 643,3	6 409,4	0,0	0,0	10 000,0	10 000,0
	местные бюджеты (прогнозно)			*				
	внебюджетные источники (прогнозно)							»;

позицию «Основное мероприятие 4.1 «Социальная защита участников подпрограммы и членов их семей» изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 4.1 «Социальная защита участников подпрограммы и членов их семей»	министерство занятости, труда и миграции области	всего	35 570,0	8 198,2	6 371,8	0,0	0,0	10 500,0	10 500,0
		областной бюджет	1 728,5	409,9	318,6	0,0	0,0	0,0	500,0
		федеральный бюджет (прогнозно)	33 841,5	7 788,3	6 053,2	0,0	0,0	10 000,0	10 000,0



позицию «Основное мероприятие 6.1 «Совершенствование социального партнерства и коллективно-договорных отношений» изложить в следующей редакции:

Основное мероприятие 6.1 «Совершенствование социального партнерства и коллективно-договорных отношений»	министерство занятости, труда и миграции области	всего	70,7	0,0	5,3	9,0	9,0	9,0	18,6	19,8
		областной бюджет	70,7	0,0	5,3	9,0	9,0	9,0	18,6	19,8
		федеральный бюджет (прогнозно)								
		местные бюджеты (прогнозно)								
		внебюджетные источники (прогнозно)								»;

позицию «Основное мероприятие 6.2 «Мониторинг состояния и разработка прогнозных оценок в сфере социального партнерства» изложить в следующей редакции:

Основное мероприятие 6.2 «Мониторинг состояния и разработка прогнозных оценок в сфере социального партнерства»	министерство занятости, труда и миграции области	всего	156,5	0,0	0,0	26,0	26,0	26,0	38,6	39,9
		областной бюджет	156,5	0,0	0,0	26,0	26,0	26,0	38,6	39,9
		федеральный бюджет (прогнозно)								
		местные бюджеты (прогнозно)								
		внебюджетные источники (прогнозно)								»;

позицию «Подпрограмма 7 «Улучшение условий и охраны труда» изложить в следующей редакции:

Подпрограмма 7 «Улучшение условий и охраны труда»	всего	223 711,2	0,0	67 722,7	71 852,6	75 486,2	2 210,6	3 149,0	3 290,1
	областной бюджет	11 950,7	0,0	85,0	1 238,8	1 977,2	2 210,6	3 149,0	3 290,1
	федеральный бюджет (прогнозно)								







	<p>учреждение науки «Саратовский научно-исследовательский институт сельской гигиены»          Федеральной службы в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека (по согласованию),          Саратовской областное объединение организаций профсоюзов «Федерация профсоюзных организаций Саратовской области»          (по согласованию),          Региональное объединение работодателей «Союз товаропроизводителей и работодателей Саратовской области»          (по согласованию),          работодатели (по согласованию),          образовательные организации с профильными кафедрами (по согласованию)</p>									
--	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

- в позиции «министерство здравоохранения области»:  
в строке «всего»:  
в графе 4 цифры «1 901,7» заменить цифрами «1 295,7»;  
в графе 9 цифры «606,0» заменить цифрами «0,0»;  
в строке «областной бюджет»:  
в графе 4 цифры «1 901,7» заменить цифрами «1 295,7»;  
в графе 9 цифры «606,0» заменить цифрами «0,0»;
- в позиции «Основное мероприятие 7.3 «Непрерывная подготовка работников по охране труда на основе современных технологий»:  
в строке «всего»:  
в графе 4 цифры «9 202,9» заменить цифрами «9 161,3»;  
в графе 9 цифры «2 041,5» заменить цифрами «1 999,9»;  
в строке «областной бюджет»:  
в графе 4 цифры «9 202,9» заменить цифрами «9 161,3»;  
в графе 9 цифры «2 041,5» заменить цифрами «1 999,9»;
- в позиции «министерство занятости, труда и миграции области, министерство социального развития области, министерство культуры области, министерство образования области, министерство молодежной политики, спорта и туризма области, организации оказывающие услуги по обучению по охране труда (по согласованию)»:  
в строке «всего»:  
в графе 4 цифры «255,4» заменить цифрами «213,8»;  
в графе 9 цифры «65,9» заменить цифрами «24,3»;  
в строке «областной бюджет»:  
в графе 4 цифры «255,4» заменить цифрами «213,8»;  
в графе 9 цифры «65,9» заменить цифрами «24,3»;
- в позиции «Основное мероприятие 7.4 «Информационное обеспечение и пропаганда охраны труда»:  
в строке «всего»:  
в графе 4 цифры «1254,3» заменить цифрами «1 202,2»;  
в графе 9 цифры «247,8» заменить цифрами «195,7»;  
в строке «областной бюджет»:  
в графе 4 цифры «1254,3» заменить цифрами «1 202,2»;  
в графе 9 цифры «247,8» заменить цифрами «195,7»;
- в позиции «Основное мероприятие 7.5 «Подготовка нормативных правовых актов, направленных на осуществление государственной политики в области охраны труда»:  
в строке «всего»:  
в графе 4 цифры «192,3» заменить цифрами «147,4»;  
в графе 9 цифры «54,9» заменить цифрами «10,0»;  
в строке «областной бюджет»:  
в графе 4 цифры «192,3» заменить цифрами «147,4»;  
в графе 9 цифры «54,9» заменить цифрами «10,0».